
V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 1

Zastupitelstvo městské části

USNESENÍ

12. zasedání

číslo UZ23_0150
ze dne 12.12.2023

Omezování hluku z noční dopravy na Starém Městě

Zastupitelstvo městské části
 

1. konstatuje, že

v souladu s § 34, odst. 2, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, který stanovuje
noční dobu, po kterou je třeba dodržet povinnost v ochraně před hlukem a vibracemi, městská
část dlouhodobě usiluje o snižování hlukové zátěže související s provozem nočních podniků na
území MČ Praha 1 a jejich návštěvníky

2. bere na vědomí

opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu na komunikacích v Praze 1, čj.
ÚMČ P1 314708/2023/ODOP/063/KT, spočívající ve změnách svislého dopravního značení na
místních komunikacích III. tř. v lokalitách Královodvorská, Dlouhá, Soukenická, Kozí, Pařížská,
Břehová, II. tř. v lokalitě ul. Revoluční a I. tř. v lokalitě Dvořákovo nábř., Praha 1

3. konstatuje, že

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v části Starého Města, v jejímž
rámci byl dne 22.11.2023 zaveden zákaz vjezdu v době 22:00 až 6:00, s výjimkou dopravní
obsluhy, je v pravomoci silničního správního úřadu, vykonávaném ÚMČ P1 a doporučuje jeho
realizaci

4. konstatuje, že

v souvislosti s přípravou a realizací opatření obecné povahy dle bodu 2) tohoto usnesení
nebyla nad rámec běžného úředního postupu dostatečně informována veřejnost, Rada a
Zastupitelstvo MČ Praha 1, ani hlavní město Praha

5. ukládá

ve spolupráci s Magistrátem hl. m. Prahy zpracovat plán na snížení hlukové zátěže v lokalitách
ohrožených nočním hlukem na území MČ Praha 1

5.1 Zodpovídá: Rada městské části Praha 1 Termín: 31.03.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou je dokument zveřejněn v upravené podobě.

6. ukládá

nadále usilovat o snižování hlukové zátěže a zajištění nočního klidu na území MČ Praha 1 všemi
dostupnými prostředky

6.1 Zodpovídá: Rada městské části Praha 1 Termín: 31.12.2024

Mgr. Terezie Radoměřská
starostka městské části Praha 1

Mgr. David Bodeček, MBA
1. místostarosta městské části Praha 1

zpracoval: PhDr. Filip Lachmann, člen ZMČ P1
předkládá: PhDr. Filip Lachmann, člen ZMČ P1
bod jednání: BJ2023/2214


